Чёваш Республикин
Шупашкар район
администраций.

Х У Ш У

_01.03.2017__ № __107__-Р
К\ке= поселок.

	Чувашская Республика
Администрация
Чебоксарского  района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_________ № _________-Р
поселок Кугеси

 В целях подготовки и проведения в 2017 году предупредительных противопаводковых мероприятий, обеспечения безаварийного пропуска весеннего паводка на территории Чебоксарского района:
1. Утвердить:
состав противопаводковой комиссии Чебоксарского района на 2017 год                             (Приложение № 1);
список членов противопаводковой комиссии, ответственных за состояние гидротехнических сооружений по сельским поселениям (Приложение № 2);
план работы противопаводковой комиссии на период весеннего паводка 2017 года (Приложение № 3).
	2. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям предприятий, организаций и учреждений:
создать противопаводковые комиссии на своих территориях;
разработать и утвердить планы мероприятий по подготовке гидротехнических сооружений к пропуску паводковых вод в 2017 году.
3. Признать утратившим силу распоряжение администрации Чебоксарского района от 26 февраля 2016 года № 083 – р.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на председателя противопаводковой комиссии.

	И.о главы администрации
	В.П. Димитриев

 Утвержден
распоряжением администрации
Чебоксарского района
от _____________ № ________Р
(Приложение № 1)

Состав
противопаводковой комиссии Чебоксарского района на 2017 год.

	Ванюшкин С.А.
	- заместитель главы - начальник отдела сельского хозяйства и экологии администрации Чебоксарского района (председатель комиссии)

	Михайлов В.В.
	- начальник отдела специальных программ администрации Чебоксарского района (заместитель председателя комиссии)

	Сармосов С.Н.
	- ведущий специалист – эксперт отдела специальных программ администрации Чебоксарского района (секретарь комиссии)

	Андреев Ю.Н.

Пенской А.В.
	- главный специалист территориального отдела «Роспотребнадзора» в г. Новочебоксарске и Чебоксарском районе (по согласованию)

- начальник Кугесьского газового участка филиала АО «Газпром» газораспределение Чебоксары в г. «Чебоксары» (по согласованию)

	Владимирова Е.Ю.

	- управляющий делами – начальник управления делами, организационно - контрольной, правовой и кадровой работы администрации Чебоксарского района

	Елагин Н.А.
	- генеральный директор ООО «Теплоэнергосети» (по согласованию)

	Ефремов С.В.

Степанов В.В.
	- начальник БУ ЧР «Чебоксарская районная станция по борьбе с болезнями животных» (по согласованию)

- начальник ОМВД РФ по Чебоксарскому району (по согласованию)

	 Михайлова Н.Н

Павлова Т.Е.
	 - главный специалист – эксперт отдела сельского хозяйства и экологии администрации Чебоксарского района

- председатель правления Ишлейского районного потребительского общества (по согласованию)

	 Раскин М.Г.

Александров В.Г.

Фадеев А.Г.
	 - инженер - отдела градостроительной деятельности и архитектуры администрации Чебоксарского района

 - начальник Чебоксарского РЭС Северного ПО ОАО «МРСК- Волги «Чувашэнерго» (по согласованию)

- заместитель начальника отдела градостроительной деятельности и архитектуры администрации Чебоксарского района

	Александров Н.Н.
	- и.о. начальник ПСЧ-41 ФГКУ «5 отряд ФПС по Чувашской Республике- Чувашия» (по согласованию)

Утвержден
распоряжением администрации
Чебоксарского района
от ___________№ _________-Р
 (Приложение № 2)

Список
членов противопаводковой комиссии, ответственных за состояние гидротехнических
 сооружений по сельским поселениям

	№ п/п
	Ф.И.О. ответственного лица
	Наименование сельского поселения

	1
	Ванюшкин С.А.
	Кугесьское, Сарабакасинское

	2
	Михайлов В.В.
	 Акулевское, Абашевское

	3
	Сармосов С.Н.
	Сирмапосинское

	4
	Александров В.Г.

	Чиршкасинское

	5
	Андреев Ю.Н.
	Вурман - Сюктерское

	6
	Владимирова Е.Ю.
	Синьял - Покровское

	7
	Елагин Н.А.
	Кшаушское

	8
	Ефремов С.В.
	Большекатрасьское

	9
	Андреев В.Л.
	Лапсарское

	10
	Степанов В.В.
	Ишакское

	11
	Александров Н.Н.
	Атлашевское

	12
	Михайлова Н.Н.
	Янышское

	13
	Раскин М.Г.
	Шинерпосинское

	14
	Павлова Т.Е.
	Ишлейское

	15
	Фадеев А.Г.
	Синьяльское

Утвержден
распоряжением администрации
Чебоксарского района
от ___________ № _________-Р
 (Приложение № 3)

План работы
противопаводковой комиссии Чебоксарского района
на период весеннего паводка 2017 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Заседание районной противопаводковой комиссии (далее – комиссия) с повесткой дня:
	март
	Члены комиссии, главы сельских поселений (по согласованию)

	- о ходе подготовки к пропуску весеннего паводка 2017 года;

	- о гидрометеорологической обстановке на территории Чувашской Республики, района и ожидаемом уровне паводковых вод

	2.
	Заседание комиссии с повесткой дня об итогах работы комиссии за весенний период 2017 года
	май
	Члены комиссии, главы сельских поселений (по согласованию)

	3.
	Доведение до сельских поселений инструктивных документов по проверке готовности объектов к пропуску паводка
	март
	Члены комиссии, главы сельских поселений (по согласованию)

	4.
	Совещание по вопросу подготовки гидротехнических сооружений, в том числе бесхозяйных, к пропуску весеннего паводка
	март

	Члены комиссии, главы сельских поселений, собственники ГТС (по согласованию)

	5.
	Наблюдение за паводковой обстановкой и обеспечение ежедневной информацией об уровне паводковых вод  на реках  на территории района
	весь
период

	Члены  районной комиссии совместно с главами сельских поселений (по согласованию)

	6.
	Разработка мероприятий по возможной эвакуации населения, вывозу материальных и культурных ценностей в безопасные районы, их размещению
	до 10.03.2017
	Эвакуационная комиссия Чебоксарского района

	7.
	Разработка мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, связанных с прохождением весеннего паводка, в агропромышленном комплексе
	до 10.03.2017
	Отдел сельского хозяйства и экологии администрации Чебоксарского района

	8.
	Контроль качества питьевой воды в период весеннего паводка для предупреждения заболеваний населения

	весь
период
	Территориальный отдел Управления «Роспотребнадзора» в г. Новочебоксарске и Чебоксарском районе (по согласованию)

	9.
	Обеспечение готовности аварийно -восстановительных служб  к работе в условиях пропуска паводковых вод и проведению работ в случае стихийных бедствий
	весь
период
	КЧС и ОПБ района, главы сельских поселений, руководители организаций (по согласованию)

	10.
	Обеспечение контроля за соблюдением правил пользования автомобильными дорогами и временным ограничением движения транспортных средств по дорогам района в период весенней распутицы
	весь
период
	Отдел МВД РФ   по Чебоксарскому району (по согласованию)

	11.
	Обеспечение контроля за подготовкой к защите мостов и других гидротехнических сооружений от повреждений и разрушений в период весеннего паводка. Проведение  обследования технического состояния
гидротехнических сооружений
	весь
период
	Члены комиссии, отдел градостроительной деятельности и архитектуры администрации Чебоксарского района, главы  сельских поселений, руководители организаций (по согласованию)

	12.
	Подготовка к производству взрывных работ на водных объектах  района для предотвращения образования заторов и зажоров
	весь
период
	районная комиссия во взаимодействии с ГУ МЧС России по Чувашии   и ГКЧС Чувашии (по согласованию)

	13.
	Контроль за подготовкой и обеспечением безаварийной работы объектов жилищно-коммунального хозяйства в условиях прохождения весеннего паводка, созданием запасов материально-технических средств  для ликвидации аварий на объектах
	весь
период
	Члены комиссии, отдел жилищно – коммунального хозяйства администрации Чебоксарского района, главы сельских поселений (по согласованию)

	14.
	Разработка мероприятий по обеспечению готовности организаций к проведению ремонта и восстановлению мостов и других искусственных сооружений на дорогах  района
	До 10.03.2017
	Члены комиссии, отдел градостроительной деятельности и архитектуры администрации Чебоксарского района, главы  сельских поселений, руководители  дорожных подрядных организаций (по согласованию)

  chgo	01.03.2017
X:\sos\DOKUM\Sharedem\Prkadr\0882.doc

image1.png